NYLON PA 6
Starrer linearer Schlauch aus Nylon PA 6. Hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis
für Industrieanwendungen.
CARATTERISTICHE
Starrer linearer Schlauch aus nicht plastifiziertem PA6. Aufgrund seiner
Hygroskopizität, die es wenig formbeständig macht, wird seine Verwendung in
kontrollierten Umgebungen empfohlen. Wenn die Installationsbedingungen seine
Verwendung gestatten, bietet PA 6 das beste Preis-Leistungs-Verhältnis unter den
Polyamiden.
SEKTOREN
INDUSTRIEBEREICH
ANWENDUNGEN
INDUSTRIEAUTOMATION VAKUUM
WERKZEUGMASCHINEN
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
1/4
/de/products/search
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Products
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TN1X2 1 mm 2 mm 0.5 mm 10 mm 55 BAR T
TN1.5X2.5 1.5 mm 2.5 mm 0.5 mm 15 mm 41 BAR T
TN1.5X3 1.5 mm 3 mm 0.75 mm 15 mm 55 BAR N T
TN2X3 2 mm 3 mm 0.5 mm 20 mm 33 BAR N T
TN2X4 2 mm 4 mm 1 mm 15 mm 55 BAR N T
TN2.5X3 2.5 mm 3 mm 0.25 mm 45 mm 15 BAR T
TN2.5X4 2.5 mm 4 mm 0.75 mm 25 mm 38 BAR N T
TN3X4 3 mm 4 mm 0.5 mm 35 mm 23 BAR T
TN3X5 3 mm 5 mm 1 mm 25 mm 41 BAR N T
TN3X6 3 mm 6 mm 1.5 mm 25 mm 55 BAR N T
TN3.5X5 3.5 mm 5 mm 0.75 mm 40 mm 29 BAR T
TN3.6X6 3.6 mm 6 mm 1.2 mm 30 mm 41 BAR T
TN4X6 4 mm 6 mm 1 mm 40 mm 33 BAR N BS A R G T
TN5X7 5 mm 7 mm 1 mm 55 mm 27 BAR N T
TN5X8 5 mm 8 mm 1.5 mm 45 mm 38 BAR N T
TN5X10 5 mm 10 mm 2.5 mm 40 mm 55 BAR N T
TN6X8 6 mm 8 mm 1 mm 70 mm 23 BAR N BS G T
TN6X10 6 mm 10 mm 2 mm 50 mm 41 BAR N T
2/4
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
Code Diametro int
Diametro
est
Spessore
Raggio
minimo di
curvatura
Pressione
di esercizio
(23°C)
COLORI.
TN7X10 7 mm 10 mm 1.5 mm 75 mm 29 BAR
N T
TN8X10 8 mm 10 mm 1 mm 115 mm 18 BAR N BS A R T
TN8X12 8 mm 12 mm 2 mm 75 mm 33 BAR N T
TN9X12 9 mm 12 mm 1.5 mm 105 mm 23 BAR N A T
TN10X12 10 mm 12 mm 1 mm 165 mm 15 BAR N T
TN10X14 10 mm 14 mm 2 mm 105 mm 27 BAR N T
TN12X14 12 mm 14 mm 1 mm 230 mm 12 BAR T
TN12X15 12 mm 15 mm 1.5 mm 170 mm 18 BAR T
TN12X16 12 mm 16 mm 2 mm 140 mm 23 BAR N T
TN12.5X15 12.5 mm 15 mm 1.25 mm 210 mm 15 BAR N T
TN14X16 14 mm 16 mm 1 mm 300 mm 11 BAR T
TN14X18 14 mm 18 mm 2 mm 180 mm 20 BAR N T
TN15X18 15 mm 18 mm 1.5 mm 250 mm 15 BAR T
TN16X18 16 mm 18 mm 1 mm 385 mm 9 BAR N T
3/4
DRUCK / TEMPERATUR
Betriebstemperaturen: von -10 °C bis 80 °C
Sicherheitsfaktor auf Berstdruck: 3:1
Nebenstehend: Diagramm des Druckabfalls in % als Funktion der Temperatur
20°C 100
30°C 83
40°C 70
50°C 60
60°C 55
70°C 49
80°C 45
Mebra Plastik Italia s.p.a.
via Tibet 23/25 Busto Arsizio (VA) 21052
Tel: 0331 344005
E-mail: mebra@mebra.it
4/4